
AZIENDA 

OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA 

DI CAGLIARI 

Contatti: 
Tel. 070.6092343/2599 – Fax: 070.6092344 

email: dir.generale@aoucagliari.it 
email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it   

1 

Sede Legale: 
Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari 
via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari 
P.I. e C.F. 03 1 0 85 6 0 9 25   
 

Web: www.aouca.it–
www.aoucagliari.it  

facebook.com/Aoucagliari  

 twitter.com/AOUCagliari  

 Youtube: Aou Cagliari Tv   

 

   

 

   
   

 
Deliberazione  n. 104 

 

adottata dal Direttore Generale in data  27.01.2020 

Oggetto: Affiancamento prodotto lotto n. 7 (aggiudicatario A.B.MED. SRL) - Accordo Quadro ex art. 54, D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii., ai fini dell’acquisizione della fornitura quadriennale di protesi oculistiche (CND P03) per un 

importo netto complessivo di € 7.082.520,00 (Del. D.G. n. 328 del 28/03/2018)  

Il Direttore Generale 
Dott. Giorgio Sorrentino 

coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo- Dott. Vincenzo Serra 

Direttore Sanitario- Dott. Nazzareno Pacifico 

Su proposta del Servizio Provveditorato ed Economato 

VISTA la Deliberazione n. 13/1 del 30.3.2007 della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con la quale è stata 

costituita l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 328 del 28/03/2018, pubblicato sul sito istituzionale di questa Stazione 

Appaltante, con la quale è stata disposta l'aggiudicazione esecutiva della procedura aperta,a valenza regionale, articolata 

in n. 14 lotti, ai fini della stipulazione di un Accordo Quadro ex art. 54 del D. Lgs . n. 50/2016, per l’acquisizione della 

fornitura quadriennale di Protesi Oculistiche (C.N.D. P03);  

DATO ATTO che in base al suddetto provvedimento il lotto n. 7 (C.I.G.: 67760415EC) risulta aggiudicato all’operatore 

A.B.MED. SRL per un importo di € 3.450.300,00 più I.V.A.; 

 

VISTA la nota, Prot. n. 5997 del 25/11/2019 e relativi allegati (ALL. 1), con cui iI Servizio Farmacia ha trasmesso la 

valutazione positiva del Responsabile della Clinica Oculistica in ordine alla conformità ed all’idoneità tecnica del p rodotto 

proposto dalla società A.B.MED (lenti intraoculari idrofobe Clareon - R.D.M. n. 1619725), alle medesime condizioni  

economiche e senza alcun onere aggiuntivo, in affiancamento al dispositivo attualmente oggetto del citato lotto n. 7;  

RAVVISATA, pertanto, la necessità di accettare la proposta di affiancamento alla luce dell’aggiornamento tecnologico dei 

dispositivi medici in questione; 

DELIBERA 

per i motivi esposti in premessa 

1. di accettare la proposta di affiancamento formulata dall’operatore A.B.MED. SRL (ALL. 1), relativamente al prodotto 

riguardante il lotto n. 7 (C.I.G.: 67760415EC);  

2. di dare atto che l’affiancamento non determina alcun onere aggiuntivo per l’Amministrazione;  

3. di procedere alla notifica del presente atto a tutte le Aziende Sanitarie della Regione Sardegna (mandanti); 

4. di trasmettere copia del presente atto alla Direzione Generale, al Collegio Sindacale, al Servizio Provveditorato 

ed Economato, al Servizio Bilancio ed al Servizio Farmacia per gli adempimenti di competenza.  

      Il Direttore Amministrativo                                                                                                    Il Direttore Sanitario                      

Dott. Vincenzo Serra                                                                                                      Dott. Nazzareno Pacifico 

   F.to           F.to 

          Il Direttore Generale 

         Dott. Giorgio Sorrentino 

       F.to 

Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari a 

partire dal  29.01.2020  resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 
Il Direttore del Servizio Provveditorato ed Economato 

Dott.ssa Maria Teresa Piras F.to 
 
N. allegati: uno 
1) Richiesta Servizio Farmacia, Prot. n. 5997 del 25/11/2019 
tc 


